КОПИЯ ВЕРНА

ПРОТОКОЛ

заседания Форсайт-центра

«Юный спасатель»

от 19.04.2022 № 3

Место проведения: МБОУ «СШ №21 им. В. Овсянникова-Заярского».

Присутствовали: 37 человек

Председатель: Левицкая Е.А., директор МБОУ «СШ №21 им. В. Овсянникова-Заярского»

Секретарь: Шелестюк Е.В., заместитель директора МБОУ «СШ №21 им. В. Овсянникова-

Заярского»

Категория участников:

- заместитель директора по УР (1 человек)

- педагоги-организаторы ОБЖ (2 человек)

- воспитанники детского сада (29 человек)

- воспитатели детского сада (5 человек).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «Правила безопасного поведения и порядка действий при возникновении пожара в

квартире».

2.  «Правила поведения при пожаре в зданиях и общественных местах».

СЛУШАЛИ:

1.  Зайнуллину Е.Л.,

заместителя директора по

УР МБОУ «СШ №21 им. В.

Овсянникова-Заярского»

Приветствовала участников Форсайт-центра.

Познакомила с повесткой заседания.

2.  Беседина А.А.,

преподавателя-

организатора ОБЖ МБОУ

«Лицей №2»

Рассказал о причинах возникновения пожаров,

правилах безопасности, которые нужно соблюдать,

чтобы предотвратить возникновение пожара, и как

следует себя вести если начался пожар, напомнил

номера экстренных служб.

3.  Баландина А.Е.,

преподавателя-

организатора ОБЖ МБОУ

«СШ №21 им. В.

Овсянникова-Заярского»

Провел практическое занятие с воспитанниками

детского сада направленное на отработку

полученных знаний при возникновении пожара и

возгорания в здании.

РЕШИЛИ:

1. Продолжить работу педагогов по созданию базы теоретических и практических

занятий с обучающимися по обеспечению безопасности жизнедеятельности с

помощью официального канала МБОУ «СШ №21 им. В. Овсянникова-Заярского»

на видеохостинге RuTube.ru

КОПИЯ ВЕРНА

2. Применять в практической деятельности воспитателям детского сада города

представленный опыт педагогов во время образовательного процесса.

ГОЛОСОВАЛИ:

за 37

против 0

воздержались 0

Председатель  Левицкая Е.А.

Секретарь  Шелестюк Е.В.

		2022-04-19T18:35:43+0500
	МБОУ "СШ №21 ИМ. В.ОВСЯННИКОВА-ЗАЯРСКОГО"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью